_________________________________________________________________________________________
Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 – Bairro São Tarcísio – Afonso Cláudio/ES – CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br – Telefone (27) 3735-7840 – e-mail: cmac@cmac.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO – ES

Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

ATO Nº 121/2025.

NOMEIA COMISSÕES EM CARÁTER REPRESENTATIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, usando de suas prerrogativas legais,

R E S O L V E:

NOMEAR, em caráter representativo, durante o período de “Recesso Parlamentar”, Comissões

para representar o Poder Legislativo Municipal, constituindo-se dos Vereadores abaixo

discriminados a saber:

COMISSÃO “A” COMISSÃO “B” COMISSÃO “C”

Período: 23/12/2025 a

05/01/2026

Período: 06/01/2026 a

19/01/2026

Período: 20/01/2026 a

01/02/2026

Vereadores Vereadores Vereadores

Marcelo Berger Costa Nilton Luciano de Oliveira Carlos Roberto Tristão de

Souza

Anderson Geraldo Pagotto de

Moura

Regivaldo da Silva

Laurindo Viana

Vanildo Herzog

Hernandez Coelho Vitorasse Ernildo Kluz Francisco Braga

Élcio Seidl Paulo Amorim

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GAB. DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL

AF. CLÁUDIO/ES, 23 DE DEZEMBRO DE 2025.

MARCELO BERGER COSTA

Presidente

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003800310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a f o n s o c l a u d i o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310033003800310035003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Marcelo Berger Costa em 23/12/2025 09:32

Checksum: AD8CC0246372BDAAB8546231B2A88DF11386382C792FE3A11B802BFA4F41170E